

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

rocznie	marek	7.20
trzymiesięcznie	"	3.60
kwartalnie	"	1.80
tygodniowo	"	0.60

Zgierz, dn. 29 Marca 1919 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz . . . 60 fen.

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

Wiadomości miejskie.

Pożyczka Państwowa. Minister Spraw Wewnętrznych nakazał, w którym zaznacza, że bezpieczeństwo granic, pokój wewnątrz, znaczenie Państwa Polskiego i kredyt — wszystko to zależy w przeważnej mierze od powojennego Państwa Pożyczka Państwowa w kraju cieszyć się

1) Polska Pożyczka Państwowa jest doskonałą i rentowną dla kapitału nagromadzonych, leżących bezczynnie w kraju;
2) lokowanie w pożyczce waluty rosyjskiej podniesie nie jej wartość w stosunku do marki;
3) najlepszym dowodem miłości do Ojczyzny i wręcz obowiązkiem każdego Polaka jest dopomóc państwu, którego dobrobyt zależy przede wszystkim od ofiarności nas samych.

Wynik poboru rocznika 1898 w Zgierzu jest następujący: z ogółu miało stanąć 236 rekrutów. Stało tylko 136, co za zdolnych 92, odroczone od służby na rok 20, odebrano obserwację do Łodzi 12, do Powiatowej Komendy Uzupełniającej 2, do innego rocznika przeniesiono 1 popisowego. Po wzięciu w ubiegły wtorek wyłani do Łodzi, skąd wyłani do odnośnych oddziałów wojskowych. Przeciwno uchylającym się od służby wojskowej wszczęto wojskowe postępowania.

Powołanie byłych oficerów do czynnej służby. Na mocy rozkazu z dnia 7 marca 1919 r. ogłoszonej w Dzienniku Praw Państwa Polskiego № 22 z dnia 8 marca 1919 r. powołuje do czynnej służby wojskowej oficerów narodowości polskiej, zamieszkałych w b. Królestwie Polskim i w b. Galicji, a urodzonych w latach 1896, 1897, 1898, 1899, 1900 i 1901.

Rozkaz ten obejmuje wszystkich, którzy posiadają stopnie wojskowe bez względu na to, w jakich armiach zostały zdobyte, w Legionach Polskich, Polskim Korpusie Posiłkowym, w formacjach, wyłonionych z armii rosyjskiej, armiach b. państwa zaborczych. Obejmuje on także i tych wszystkich, którzy w tym czasie nie zostali do Wojska Polskiego przyjęci dla ogólnego cenzusu wykształcenia.

Objęci powyższym rozkazem zgłaszają się dnia 28-go marca do biura oficera ewidencyjnego przy ul. Szczęśliwej № 14, ale na miejscu nie muszą być do Łodzi.

Przebieg lekarski powołanych oficerów odbędzie się w porządku, dnia 31 marca o godz. 3 po południu w lokalu pomieszczeniowym przy ul. Sienkiewicza 5 parter. — rejestracja w P.K.U., ul. Sienkiewicza 3, I piętro.

Wobec powołanych do służby czynnej niniejszym rozkazem wyznacza się w oznaczonym terminie u O. E., albo nie stawi się do służby, wyznaczonego w P. K. U. na dzień 31 b. m., a nie stawienie się, że stało się to bez jego winy, będzie pozbawiony prawa do służby oficerskiej.

W sprawie skarg na decyzje władz poborowych. Oficer ewidencyjny na Zgierz podaje do wiadomości osób zainteresowanych, co następuje:

W myśl p. 3 „Tymczasowej instrukcji dla władz poborowych“ skargi mają być wnoszone tylko do tej władzy, która zaskarżone orzeczenie wyda (w danym wypadku: Komisja Przegładowa w osobie przewodniczącego) a nie bezpośrednio do władzy wyższej (np. O. K. U.) należy więc składać podania takie na ręce moje, w celu przesłania przeze mnie dalej (do O. K. U.).

Podania z zażaleniem winny być krótkie i zawierać: nazwisko, adres wnoszącego skargę, jakim zarządzeniem czuje się dotknięty, jakie na udowodnienie swego zdania przytacza dowody (załączyć dokumenty) i czego żąda od wyższej instancji.

Zwracam uwagę, że tylko te osoby mają rację podawać skargę, które rzeczywiście na zasadzie nowych dokumentów i zaświadczeń są w stanie dowieść, iż popisowy jest rzeczywiście jedynym żywicielem rodziny. Skargi mogą być wnoszone w ciągu 6 (sześciu) tygodni od daty przyjęcia popisowego przez Komisję Przegładową.

Z Rady Miejskiej. W sprawozdaniu z ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej pominięto sprawę budowy fabryki tytoniu. Pan Burmistrz Margoński zakomunikował zebrany, że dyrektor monopolu tytoniowego w Warszawie zwrócił się do Magistratu z propozycją założenia w Zgierzu fabryki tytoniu, warunkując, że ma odpowiedni plac pod fabrykę plac. Rada Miejska uchwaliła dać odpowiedni plac pod fabrykę w tym tylko wypadku, że monopol niezwłocznie przystąpi do budowy fabryki.

Moratorium mieszkaniowe. Wydano dekret w sprawie rozciągnięcia przepisów Dekretu w przedmiocie przepisów tymczasowych o moratorium mieszkaniowym dla pozostających bez pracy z dn. 19 grudnia 1918 r. (Dziennik Praw, № 20, poz. 62) na miasta: Warszawę, Łódź, Pabjanice, Zgierz, Ozorków, Tomaszów, Żyrardów, Sosnowiec, Włocławek, Zawiercie, Dąbrowę i Częstochowę następującej treści:

Na mocy uchwały Rady ministrów, powziętej na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych, zarządza się w myśl Dekretu w przedmiocie przepisów tymczasowych o moratorium mieszkaniowym dla pozostających bez pracy z dn. 19 grudnia 1918 r. (Dziennik Praw, № 20 poz. 62, co następuje:

Przepisy powyższego Dekretu rozciąga się na Warszawę, Łódź, Pabjanice, Zgierz, Ozorków, Tomaszów, Żyrardów, Sosnowiec, Włocławek, Zawiercie, Dąbrowę i Częstochowę.

Cytowany powyżej dekret postanawia, że w sprawach o eksmisję lokatorów z mieszkań jedno lub dwuizbowych, sąd może z urzędu lub na wniosek pozwanego zawiesić eksmisję na czas do trzech miesięcy, o ile takie zawieszenie jest usprawiedliwione położeniem pozwanego, w szczególności pozostawaniem jego bez pracy, spowodowanym niezależnie od niego okolicznościami. W tym celu sąd ma prawo zbierać dowody z urzędu. Brak pracy dla pozwanego może być stwierdzony przez odpowiednio zaświadczenia państwowego urzędu pośrednictwa pracy.

Udzielając zwłoki, sąd jednocześnie zawiadamia o tem najbliższy państwowy urząd pośrednictwa pracy tudzież zarząd gminy miejskiej lub wiejskiej, w której pozwany ma miejsce stałego zamieszkania.

Traci prawo do korzystania z moratorium mieszkaniowego robotnik, który na wezwanie państwowego urzędu pośrednictwa pracy nie przyjmuje zaofiarowanej mu pracy.

Przepisy niniejsze będą miały zastosowanie do tych miast i osad państwa Polskiego, na które uzna za stosowne rozciągnąć je Rada Ministrów w wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych. Odnośne uchwały Rady Ministrów winny być ogłoszone w Dzienniku Praw.

Właścicielom domów, dotkniętych tym dekretem, przysznane będą ulgi podatkowe i rodzaj tych ulg określi rozporządzenie Ministra Skarbu.

Roboty publiczne. Roboty w kamieniołomach miejskich zostały uruchomione. Siły robocze dostarczył toteżj Komisja bezrobotnych i Biuro rekrutacyjne byłych żołnierzy armii rosyjskiej w ogólnej liczbie 50. Dzienna płaca przy 8-godzinnej pracy wynosi 13—15 marek.

Dozór nad kotłami parowymi przekazany został dekretem Warszawskiemu Stowarzyszeniu Dozoru nad kotłami parowymi.

Wszystkie używane w celach przemysłowych i gospodarczych kotły parowe, znajdujące się w posiadaniu zarówno osób prywatnych jak i instytucji samorządnych, podlegają dozorowi Warszawskiego Stowarzyszenia Dozoru nad kotłami parowymi. Kotły, znajdujące się w posiadaniu instytucji, podlegają dozorowi Stowarzyszenia, o ile mu został przez odnośne władze przekazany.

Posiadacze kotłów parowych są obowiązani nałożyć do Warszawskiego Stowarzyszenia Dozoru nad kotłami parowymi. Nowostępujący członkowie oraz instytucje rządowe, które przekazują stowarzyszeniu dozór nad swymi kotłami, winni równocześnie ze zgłoszeniem złożyć stowarzyszeniu spis należących do nich kotłów parowych oraz książki kotłowe i rysunki; obecni zaś członkowie stowarzyszenia, którzy tego dotychczas nie uczynili, winni złożyć powyższe dane w przeciągu jednego miesiąca od czasu ogłoszenia niniejszego dekretu.

Na miesiąc przed zamierzonym uruchomieniem kotła parowego należy zawiadomić o tem stowarzyszenie.

Stowarzyszeniu przysługują prawo wzbronięcia, względnie ograniczenia używalności kotła parowego, który nie odpowiada obowiązującym przepisom bezpieczeństwa.

Składki członków stowarzyszenia mogą być w wniosek Zarządu ściągane drogą administracyjną.

Winny przekroczenia przepisów niniejszego dekretu ulegają karze, przewidzianej w art. 229 Kodeksu Karnego.

Ważne dla jeńców. Pan Komisarz Ludowy Komunikuje nam, co następuje:

Po zawarciu zawieszenia broni, a następnie traktatu pokojowego z Rosją i Ukrainą, władze niemieckie i austriackie wydały odezwę do zdemobilizowanych z wojska rosyjskiego mieszkańców okupowanych terenów przez Państwa centralne treści następującej:

Ogłoszenie.

Wszyscy żołnierze rosyjscy, zamieszkali na zachód od dawniejszej pozycji, będą puszczeni do domów. Dla zarejestrowania ludzie ci winni zameldować się w najbliższej niemieckiej wojskowej placówce.

Dla uniknięcia szerzenia chorób zaraźliwych, obowiązani są odbyć trzytygodniową kwarantannę przed wyjazdem w obozie sanitarnym, którego adres będzie później do wiadomości podany. Naczelne Dowództwo Wojskowe.

Wobec tego ogłoszenia ogromna masa Polaków, byłych rosyjskich wojskowych, uwolnionych z wojska na skutek demobilizacji, skierowała się do placówek niemieckich. Tu objaśniono im, że o ile chcą dostać się do domu, winni zgodzić się na rozesłanie ich do różnych obozów i na traktowanie ich w ciągu 21 dni jako jeńców wojennych, a to dlatego, że muszą odbyć kwarantannę i że trzeba sprawdzić na miejscu wiarygodność podanych przez nich miejscowości stałego ich zamieszkania. Po trzech tygodniach ludzie ci zatrzymani zostają w obozach, traktowani na równi z jeńcami wojennymi, wziętymi na polu bitwy z bronią w ręku, obrani z pieniędzy i dobytku i używani do robót przymusowych.

Ze względu na to, że ludzie ci przeszli front na skutek ogłoszenia władz niemieckich, że byli prawnie zwolnieni z wojska rosyjskiego, a zatem przeszli front jako osoby cywilne, a

nie członkowie armii nieprzyjacielskiej z bronią w ręku, Polacy byli wojskowi armii rosyjskiej byli bezprawnie traktowani, jeńcy wojenni, internowani i używani do robót. Stanowią zatem odrębną kategorię jeńców i należy im się całkowicie czas internowania odszkodowanie za stracone rzeczy i oszczędności, za pracę przymusową, za nadwątłone, ewentualnie częściowo zniszczone zdrowie, za straty, jakie skutek nieobecności gospodarstw naszych ponieśli.

Dla odzyskania tego odszkodowania koniecznym jest prowadzenie ścisłej rejestracji jeńców tej kategorii.

Wobec tego polecam Panu przystąpić niezwłocznie do sporządzenia wykazów tej kategorii jeńców, poczyni należyść je bezpośrednio Wydziałowi Statystyczno-Rozrachunkowemu Państwowego Urzędu do spraw powrotu jeńców, uchodzącego robotników w Warszawie, Królewska 23.

W interesie własnym ludność zainteresowana powinna pomóc do przeprowadzenia rzeczonyj rejestracji i podawać klarne i pewne informacje.

Wobec powyższego Magistrat m. Zgierza wzywa wszystkich osób zainteresowanych, by niezwłocznie, najpóźniej 5 kwietnia r. b. w Magistracie, w celu zarejestrowania takowych przynieść ze sobą trzeba wszystkie odnośne dokumenty

W sprawie ogrodnictwa. Komisarz ludowy na pow. Łódzki polecił Magistratowi zwrócić osobom zainteresowanym uwagę, by niezwłocznie zebrali i zniszczyli opędy i pierświaki z drzew oraz oczyścili takowe z porostów. Przepię drzew owocowych należy wysmarować wapnem. Doprowadzenie wykonania powyższego poleceno miejscowej policji.

Za opieszałość właścicieli drzew, będzie stosowana kara do 500 marek.

Ważne dla rolników. Trudności komunikacyjne sprawiają że zaopatrywanie się w narzędzia rolnicze, gwarantowanej broci nasiona i t. p. w Łodzi połączone jest dla mieszkańca Zgierza i okolicy ze znacznymi kosztami. Czynnikiem zadość lokrotnie ujawnianym życzeniom rolników, Stowarzyszenie „Niczko-Handlowe w Łodzi otwiera z dniem 1 kwietnia b. r. w naszym mieście.

Lokal Filij mieścić się będzie przy ul. Długiej № 23 w Łodzi.

Niewątpliwie istnienie Filij przyczyni się do tego, że stanie się środowiskiem żywszej wymiany towarów, a rolnicy w imię dobrze zrozumianego interesu własnego, niezwłocznie nawiążą stosunki z poważną i dobrze zaśluzoną firmą.

Zarząd Tow. Wzajemnego Kredytu w Zgierzu podaje wiadomość, iż do dnia 27 Marca b. r. za pośrednictwem Zarządu zostało zakupione Pożyczki Państwowej:

do 20 Marca b. r. Mk. 87000.— Rb. 373000.— Kor. 30000.—
do 20 Marca b. r. „ 300.— „ 85400.— „ 3000.—
razem Mk. 87300.— Rb. 458400.— Kor. 33000.—

Zniesienie sekwestru i ograniczeń przewozu wewnętrznego wyrobów papierniczych. Na mocy dekretu z dnia 1 stycznia 1919 roku znosi się sekwestr i ograniczenia przewozu wewnętrznego następujących wyrobów papierniczych:

1) papier drukowy w arkuszach, 2) papier kancelaryjny, 3) tektury i wyroby z tektury, 4) wyroby papieru, 5) galanteria papierowa, 6) materiały piśmienne, 7) mundsztykowy w rolach i arkuszach, 8) papier pakowy, 9) tektury, 10) papiery ozdobne, 11) bibułka kolorowa w arkuszach i wyrobach, 12) papier pergaminowy, 13) papier rysunkowy.

Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia w „Monitorze Polskim“.

Uwaga. Utrzymane zostają nadal dotychczasowe ograniczenia na: papier rotacyjny, bibułkę papierową w bobinaclach, papier celulozowy (bielony) oraz makulaturę i odpadki papieru.

Zebranie. W niedzielę, dnia 30 b. m., o godz. 3 po południu w lokalu Stow. Właścicieli Nieruchomości przy ul. Piątkowej odbędzie się ogólne zebranie roczne członków Stow. Spółki „Zgody“.

Ogólne Zebranie Tow. Spiewaczego „Lutnia“ odbędzie się w drugim terminie w środę, dnia 2 kwietnia r. b., o godz. 8 wieczorem i będzie prawomocne bez względu na ilość obecnych.

Zebranie. W czwartek, dnia 3 kwietnia r. b., o godz. 8 po południu odbędzie się ogólne zebranie nadzwyczajne

ystwa Wzajemnego Kredytu w Zgierzu w lokalu własnym. dyby w pierwszym terminie nie przybyła dostateczna ilość członków, to zebranie odbędzie się w drugim terminie, dnia 17 kwietnia r. b., o godz. 4 po południu i jest prawomocne bez względu na ilość obecnych członków.

Ofiary. Zamiast wieńca na grób ś. p. Kruszego Władysław Stanisław Lorentz złożył marek 20.— na dom sierot.

Ofiary na Skarb Narodowy. Do Kasy Miejskiej od 20-go marca r. b. do 27-go b. m. wpłynęły następujące ofiary na Skarb Narodowy: ś. p. Józef Ślaboszewicz Mk. 30.— w złocie i 10.— w złocie, Jerzy Zimołag Rbl. 1.—srebrem 10 frank. sreb., Alarów srebrem, 1 moneta bawarska i 1 moneta hiszpańska, Patek 8 1/2 funt. cyny, 2 funt. 28 łut. mosiądzu, Mk. 11.— lem, Mk. 54.— srebrem, 1 koperta od zegarka srebrna, Bolwska Aniela Mk. 2.— niklem, 50 kop. srebrem bank., 35 k. bnym srebrem, Mk. 3.—srebrem, 2 obrączki srebrne, 47 1/2 p. miedz., Imiera Leopold Mk. 6.— srebrem, Rbl. 20.— drob. brem, Mk. 8.— niklem, Magdal. Błaszczyńska Rb. 20.— bon., Kad Policji Mk. 42.—

„Się ustrzedz przed chorobą zwaną pospolicie hiszpanką.

1. Choroba, zwana „hiszpanką“, „ukrainką“ i t. p. jest piętniem bardzo zaraźliwym, które już przed 30 laty, jako t. influenza (grypa) nawiedzała cały świat. Przenosi się głównie wskutek stykania się chorego z osobami zdrowymi.
2. Do najwyższych objawów choroby należy:
 - 1) gorączka (40 lub wyżej),
 - 2) silne bóle głowy, ogólne rozbicie,
 - 3) bóle mięśniowe, zwłaszcza tydek, rzadziej stawowe,
 - 4) kaszel,
 - 5) częste krwotoki z nosa, zwłaszcza na początku choroby, niekiedy krwioplucie przy kaszlu.
3. W przeważnej większości przypadków hiszpanka przebiega pomyślnie. Przy wybuchu choroby należy natychmiast położyć się do łóżka. W celu uniknięcia niebezpiecznego zapalenia płuc najważniejszą przestrożką jest nie wstawać zbyt wcześnie z łóżka (kilka dni po gorączce leżeć).
- Podczas choroby trzeba zwracać na czystość mieszkania i przewietrzać pokój chorego, nie zamiatać na sucho pokoju, wymywać należycie czystości! Przez cały czas trwania choroby właściciel poki choroba szerzy się w okolicy) powinno się starannie czyścić zęby, przepłukiwać usta i gardło wodą słaną.
5. „Hiszpanka“ jest zaraźliwa bez względu na wiek, płeć. W celu uniknięcia choroby należy zwracać baczną uwagę, aby osoby chore nie stykały się ze zdbowem otoczeniem, spały w oddzielnym pokoju, nie jadły z tych samych naczyń i to nie tylko podczas samej choroby, ale i w kilkanaście dni po cierpieniu.
- Dzieci chore nie powinny uczęszczać do szkół podczas choroby i koniecznie pozostać w domu przez kilka dni po chorobie. Nie należy też posyłać do szkoły dzieci, w których rodzinie szerzy się grypa hiszpańska aż do czasu wyzdrowienia chorego. Wogóle należy tam, gdzie szerzy się choroba, unikać, zwłaszcza w zamkniętych lokalach, większych zebraniach (nie chodzić do teatrów, kinematografów, na wiec i t. p.)
- W przypadkach cięższych należy zawsze zasięgać porady lekarza.

Protokół

posiedzenia Delegacji Zdrowotności.

W piątek, dnia 14 Marca r. b. odbyło się posiedzenie Delegacji Zdrowotności wspólnie z nauczycielstwem i opiekami pedagogicznymi w szkołach ludowych. Na posiedzeniu obecnych był lektor powiatowy Dr. Knichowiecki. Przewodniczył decernent Delegacji Zdrowotności p. Chaćniński.

Na porządku obrad: „Sprawa obowiązkowej kąpieli dzieci szkolnych“.

Przewodniczący na wstępie poprosił Dr. Knichowieckiego o wyjaśnienie sprawy obowiązkowej kąpieli dzieci szkolnych. Dr. Knichowiecki wyjaśnił, że obowiązkowa kąpiel jest konieczna ze względu na higienę ciała. Brak odpowiednich urządzeń higienicznych powoduje najelementarniejsze złamanie zasad higieny, łącznie z czem przyczynia się do szerzenia

się chorób zakaźnych. Te okropne warunki higieniczne muszą być za wszelką cenę zwalczane. Skuteczną pomocą mogą nieść nauczycielowie wpajając w uczniów zasady higieny. W końcu przemówienia Dr. Knichowiecki zwraca się z gorącym apelem do zgromadzonego nauczycielstwa z prośbą o poparcie.

Na zarzuty nauczycielstwa, jakoby dzieci przy kąpieli nie miały dostatecznego dozoru sanitarnego, że sama kąpiel nie jest dla dzieci tak przykłą, jedynie dezynfekcja ubrań, która w okropny sposób niszczy je, odpowiada Dr. Knichowiecki, że co się tyczy pierwszego zarzutu, to, jeżeli rzeczywiście istnieje, może być natychmiast usunięty, sprawa zaś dezynfekcji z czasem da się zmienić w ten sposób, że dotychczasowe dezynfekcje parą zmieni się na dezynfekcje suchą.

W wolnych wnioskach Ks. Pałowski Józef poruszył sprawę urzędzenia odczytów informacyjnych w sprawie higieny, lub też szereg konferencji z rodzicami.

Na powyższym posiedzeniu zamknięto.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza przypomina, że każda osoba, chcąc pozostać w Zgierzu obowiązana jest się zameldować w Magistracie, Biurze Meldunkowym, w przeciągu 24 godzin po przybyciu do Zgierza. Meldować się jest obowiązany każdy osobiście z okazaniem wszelkich dokumentów legitymacyjnych.

Na 12 godzin przed wyjazdem ze Zgierza, każdy obowiązany jest się wymeldować.

Przepisy powyższe obowiązują, prócz osób obowiązujących do meldunku, właścicieli domów i tych osób, u których przyjezdny będzie zamieszkiwał.

Niezastosowanie się do powyższego będzie surowo karane.

Zgierz, dnia 26 marca 1919 r.

Burmistrz Margoński.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza zawiadania zainteresowanym, że na odcinki chlebowe z I-ej i II-ej połowy m-ca kwietnia b. r. mogą otrzymać zamiast 7 H tylko 4 H chleba.

Następnie na odcinki mączne 1/2 H z I-ej i II-ej połowy m-ca kwietnia mogą otrzymać zamiast 1/2 H mąki żytniej 4 H mąki pszennej amerykańskiej.

Zgierz, d. 28 marca 1919 r.

Magistrat.

Ogłoszenie

Magistrat m. Zgierza zawiadamia zainteresowanych iż z dniem 7 kwietnia b. r. karta chlebowa będzie wydawała karty węglowe i kartoflane na okres m-ca kwietnia.

Zgierza, d. 28 marca 1919 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Urząd Poczty i Telegrafu w Zgierzu poszukuje lokalu dla Poczty, Telegrafu i Telefonów, składającego się z 8 do 10 pokoi reflektanci proszeni są składać oferty do Urzędu z załączeniem planu i podaniem ceny.

Zgierz, d. 18 marca 1919 r.

Urząd Poczty.

Przymusowa licytacja.

We wtorek, d. 1 kwietnia r. b., odbędą się następujące przymusowe sprzedaże:

o g. 10 u spadkobierców Emilji Zerndt, czyli Louisa Zerndta, przy ul. Strykowskiej № 30

- 1 szafa do rzeczy,
- 1 maszyna szewcka,

o g. 11 rano u Jana Königa na Przybyłowiu

- 1 pianino.

Zgierz, dn. 27 lutego 1919 r.

Magistrat.

Dekret

w przedmiocie sekwestru skór i garbników.

Art. 1

Pozostaje nadal w mocy sekwestr:

- a) skór surowych bydłych (t. j. byczych, wołowych, krowich, jałowicznych, bukacich i cielecych) oraz końskich i zrebionych,
- b) wszystkich garbników i ekstraktów garbarskich.

Art. 2.

Znosi się ograniczenia w handlu i obrocie skórami gotowymi, z tem zastrzeżeniem, że każda garbarnia odowiązana jest zgłaszać całą swoją wytwórczość. Rząd ma prawo pierwokupu całości lub części produkcji. Regulowanie wytwórczości i przewozu, sposób zgłaszania, usalenie cen oraz odbiór skór przez Rząd, będzie przedmiotem oddzielnej instrukcji Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Art. 3.

Prawo wyłączzonego zakupu i podziału skór surowycy i garbników oraz nadzór nad fabrykacją przysługuje Ministerstwu Przemysłu i Handlu, względnie organizacji, której Ministerstwo Przemysłu i Handlu prawa te przekaze.

Art. 4.

Cenu maksymalne na zasekwestrowane skóry sówre i garbniki ustanawia Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

Art. 5.

Wszelkie sprzeczne z niniejszym dekretem przepisy o sekwestrze skór i garbników są uchylone.
Dan w Warszawie, 7 lutego 1919 r.

Naczelnik Państwa: (—) J. Piłsudski.

Prezydent Ministrów: (—) I. J. Paderewski.

Minister Przemysłu i Handlu: (—) Hącia.

Rozporządzenie

o zniesieniu sekwestru i ograniczeń przewozu wewnętrznego worków i sznurów.

Art. 1. Na mocy dekretu z dnia 27 stycznia 1919 r. znosi się sekwestr i ograniczenia przewozu wewnętrznego:

- 1) worków;
- 2) sznurów, postronków, powrozów i szpagatów.

Art. II. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia w „Monitorze Polskim“.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) Hącia.

Szef Sekcji:

(—) St. Brzeziński.

Warszawa, dn. 27 stycznia 1919 r.

Rozporządzenie

Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych w przedmiocie ustanowienia norm podatku zasadniczego na rok 1919 od zwierząt domowych.

Na mocy art. 1184 Ustawy Lekarskiej (tom XIII Zbioru Praw wyd. 1905 r.) oraz Dekretu Naczelnika Państwa z dnia 31 grudnia 1918 r. (Dziennik Praw Państwa Polskiego z d. 13 stycznia 1919 r. № 5, poz. 92) ustanawiam dla terenu b. zaboru rosyjskiego następujące normy podatku zasadniczego na rok 1919, mającego się pobierać od właścicieli zwierząt domowych:

- od konia 3 mk.;
- od bydła 2 mk. 50 fen.;
- od cieląt, owiec i kóz 30 fen.;
- od świń 2 mk.

Warszawa, dnia 12 marca 1919 r.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych

(—) Janicki.

Rozporządzenie

o zniesieniu sekwestru i ograniczeń przewozu wewnętrznego wyrobów żelaznych, stalowych i żeliwnych.

Art. 1) Na mocy dekretu z dn. 27-go stycznia 1919 r. znosi się sekwestr i ograniczenia przewozu wewnętrznego przedmiotów metalowych, a mianowicie:

- 1) drutu żelaznego poniżej 5 m/m średnicy,
- 2) sprężyn żelaznych,
- 3) odlewów stalowych i żeliwnych nieobrobionych,
- 4) przedmiotów kutych fasonowych nieobrobionych stalowych i żelaznych.

Art 2) Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia w „Monitorze Polskim“.

Warszawa, dnia 8 marca 1919 r.

Minister Przemysłu i Handlu

(—) Hącia.

Szef Sekcji:

(—) St. Brzeziński.

Rozporządzenia.

Gminę „Gołonóg“ powiatu Będzińskiego niniejszem przywraca się, zgodnie z życzeniem Wydziału Powiatowego, dawniej zmieniona przez władze okupacyjne, nazwa „Olkusko-Siewierska“.

Warszawa, dn. 3 marca 1919 r.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych

(—) K. Sienkiewicz.

Nazwę wsi „Wołga“, gminy Gowarczów, powiatu Konieckiego, zmienia się niniejszem, zgodnie z życzeniem mieszkańców na „Księżyzna“.

Warszawa, dnia 3 marca 1919 r.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych

(—) K. Sienkiewicz.

Nazwę wsi „Barycyno“, gminy Górki, powiatu Łódzkiego, zmienia się niniejszem zgodnie z życzeniem mieszkańców na „Polska Wola“.

Warszawa, dnia 3 marca 1919 r.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych

(—) K. Sienkiewicz.

Nazwę wsi „Ruskowola“, gminy Kąkolewica, powiatu Będzińskiego, zmienia się niniejszem, zgodnie z życzeniem mieszkańców na „Polska Wola“.

Warszawa, dnia 3 marca 1919 r.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych

(—) K. Sienkiewicz.

Zarząd Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Zgierzu podaje do wiadomości pp. członków iż

NADZWYCZAJNE OGÓLNE ZEBRANIE

odbędzie się w czwartek, dnia 3-go Kwietnia, a nie jak myślny drukowano w piątek, d. 3 kwietnia.

Przyjmuje się do
farbowania
męską i damską garderobę i wszelkie
welniane i bawelniane rzeczy.
Zgierz, Strykowska № 33, m. 2.

Zatwierdzone
przez Władze**BIURO PROŚB****IGNACEGO KRANCA** w Zgierzu,
Rynek Hilliańskiego 5Prośby do władz, podania sądowe, reklamacje
strat wojennych.

Korespondencja francusko-angielska.